



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.04.2017

г. Вологда

№ 352

О внесении изменений в постановление Правительства области от 27 декабря 2011 года № 1680

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о порядке разработки прогнозных оценок рынка труда Вологодской области и порядке формирования социального заказа на подготовку кадров со средним профессиональным образованием и высшим образованием, утвержденное постановлением Правительства области от 27 декабря 2011 года № 1680, следующие изменения:

1.1 в абзаце третьем пункта 2.1 слова «на долгосрочный период» исключить;

1.2 в пункте 2.4:

1.2.1 в подпункте 2.4.1:

в абзаце первом слова и цифры «до 20 декабря» заменить словами и цифрами «до 10 декабря»;

в абзаце девятом слова «Департаментом здравоохранения» заменить словами «департаментом здравоохранения», слова «Департаменту здравоохранения» заменить словами «департаменту здравоохранения»;

абзац двенадцатый признать утратившим силу;

1.2.2 в подпункте 2.4.2 слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.2.3 подпункт 2.4.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.4. Работодатели, которым были направлены запросы о предоставлении сведений о текущей и перспективной потребности в кадрах, вправе представить в Департамент труда и занятости населения области сведения о текущей и перспективной потребности в кадрах любым возможным способом, в том числе с помощью веб-сервиса, расположенного на официальном сайте Департамента труда и занятости населения области (<http://form.depzan.info/>), в срок до 1 марта текущего года.»;

1.2.4 в абзаце первом подпункта 2.4.5 слова и цифры «до 15 марта» заменить словами и цифрами «до 1 апреля»;

1.3 в подпункте 2.5.2 пункта 2.5 слова и цифры «до 15 марта» заменить словами и цифрами «до 1 апреля»;

1.4 в подпункте 2.6.2 пункта 2.6 слова и цифры «до 20 марта» заменить словами и цифрами «до 10 апреля»;

1.5 в пункте 2.7:

1.5.1 в подпункте 2.7.1 слова и цифры «до 1 апреля» заменить словами и цифрами «до 1 мая»;

1.5.2 подпункт 2.7.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«; анализ востребованности профессий.»;

1.5.3 подпункт 2.7.3 признать утратившим силу;

1.5.4 в подпункте 2.7.4 слова и цифры «до 1 мая» заменить словами и цифрами «до 15 мая», слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.5.5 подпункт 2.7.7 изложить в следующей редакции:

«2.7.7. В целях повышения качества прогнозирования Департамент труда и занятости населения области выносит Сводный прогноз для обсуждения на заседание областного координационного комитета содействия занятости населения (далее – комитет).»;

1.5.6 дополнить подпунктом 2.7.8 следующего содержания:

«2.7.8. Ежегодно Департамент труда и занятости населения области уточ-

няет Сводный прогноз в порядке, установленном разделом 2 настоящего Положения, в том числе с учетом замечаний и предложений областного координационного комитета содействия занятости населения по корректировке Сводного прогноза.»;

1.6 в пункте 3.2 слова и цифры «до 1 апреля текущего года» исключить;


1.7 пункт 3.3 признать утратившим силу;

1.8 в пункте 3.4 слова и цифры «до 1 мая» заменить словами и цифрами «до 15 мая»;

1.9 в пункте 5.3 слова «вправе оказывать» заменить словами «оказывает».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

**По поручению Губернатора области
первый заместитель
Губернатора области**



А.В. Кольцов